Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
23 апреля 2019 года

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Жилой комплекс с автостоянкой. Здание корпусов 1-6
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 26.03.2019г. №СРО-1798/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев обстоятельства дела, оценив возможное влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства и степень устранимости выявленных нарушений обязательных требований, приняв во внимание, что ранее выявленные нарушения большей частью устранены и устраняются в настоящее время
РЕШИЛИ:
1. Дисциплинарный комитет предупреждает, что в случае неустранения выявленных нарушений в очередной раз, к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" будут повторно применены меры дисциплинарного воздействия.
2. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 26.03.2019г. №СРО-1798/19-(0)-1   прекратить.
4. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченных на осуществление государственного строительного надзора органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Многофункциональный общественный комплекс
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 29.03.2019г. №СРО-2460/19-(0)-1  на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев обстоятельства дела, оценив риски влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства и возможность устранимости выявленных нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 29.03.2019г. №СРО-2460/19-(0)-1   прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройинком-К"

ИНН 7732110251

Реестровый номер
0695

Объект капитального строительства:
Офисный многофункциональный комплекс
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.04.2019г. №СРО-1822/19-(0)-1  на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев обстоятельства дела, оценив риски влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства и возможность устранимости выявленных нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Стройинком-К" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Стройинком-К" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.042019г. №СРО-1822/19-(0)-1   прекратить.
3. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "Стройинком-К" на необходимость повышения результативности проводимого строительного контроля
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Кожуховская линия ст. «Авиамоторгая» - ст. «Некрасовка». 7-й этап – «Кожуховская линия ст. «Стахановская улица»»
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.04.2019г. №СРО-2458/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев обстоятельства дела, оценив возможное влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства и степень устранимости выявленных нарушений обязательных требований, приняв во внимание, что ранее выявленные нарушения, послужившие основанием к применению в отношении ПАО "МОСПРОМСТРОЙ" мер дисциплинарного воздействия, частично устранены и устраняются в настоящее время
РЕШИЛИ:
1. Дисциплинарный комитет предупреждает, что в случае неустранения выявленных нарушений в очередной раз, к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" будут повторно применены меры дисциплинарного воздействия.
2. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.04.2019г. №СРО-2458/19-(0)-1   прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройКом"

ИНН 7720667062

Реестровый номер
0407

Объект капитального строительства:
Производственный корпус
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 08.04.2019г. №СРО-2515/19-(0)-1  на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев обстоятельства дела, оценив возможность устранимости выявленного нарушения обязательных требований (по п.2 Акта), констатируя невозможность устранения нарушения (по п.1 Акта)
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "СпецСтройКом" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Общества с ограниченной ответственностью "СпецСтройКом" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 08.042019г. №СРО-2515/19-(0)-1   прекратить.
3. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "СпецСтройКом" на необходимость своевременного извещения надзорных органов о начале строительства и своевременного ведения документации, сопровождающей строительство объекта капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙИНВЕСТ КОНСТРАКШН"

ИНН 9710065369

Реестровый номер
1172

Объект капитального строительства:
Многофункциональный жилой комплекс
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 05.04.2019г. №СРО-2110/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев обстоятельства дела, оценив возможную степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства,
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "СТРОЙИНВЕСТ КОНСТРАКШН" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙИНВЕСТ КОНСТРАКШН" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 05.04.2019г. №СРО-2110/19-(0)-1 прекратить.
3. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙИНВЕСТ КОНСТРАКШН" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью
"ВСМ"
ИНН 7710940499
Реестровый номер
1035

Объект капитального строительства:
Средняя образовательная школа на 550 мест в составе Комплекса жилых и общественных зданий. Третий этап строительства
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 11.04.2019г. №СРО-2262/19-(0)-1  на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Всесторонне изучив обстоятельства дела и оценив степень влияния выявленных нарушений на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание объяснения представителя Общества с ограниченной ответственностью "ВСМ", оценив предпринимаемые действия ООО «ВСМ» по устранению выявленных нарушений, и с учетом срока, предоставленного МОСГОССТРОЙНАДЗОРОМ для устранения выявленных нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "ВСМ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Общества с ограниченной ответственностью "ВСМ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 11.04.2019г. №СРО-2262/19-(0)-1    прекратить.
3. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "ВСМ" на необходимость повышения результативности проводимого ООО "ВСМ" строительного контроля за производством работ.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Индивидуальный жилой дом с подземной автостоянкой
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 17.04.2019г. №СРО-2457/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Всесторонне изучив обстоятельства дела и оценив степень влияния выявленных нарушений на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание объяснения представителя Публичного акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ", оценив предпринимаемые ПАО "МОСПРОМСТРОЙ" действия по устранению выявленных нарушений, и с учетом срока, предоставленного МОСГОССТРОЙНАДЗОРОМ для устранения выявленных нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Публичного акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 17.04.2019г. №СРО-2457/19-(0)-1    прекратить.
3. Обратить внимание Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Велесстрой"

ИНН 7709787790

Реестровый номер
0223

Объект капитального строительства:
Центр строительства крупнотоннажных морских сооружений. Комплекс для изготовления оснований гравитационного типа и интеграции модулей верхних строений
	Обращение Северо-западного управления Ростехнадзора от 18.03.2019г. № 49-1-02/13652 (вх. №239 от 29.03.2019) на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела и оценив степень влияния выявленных нарушений на безопасность и качество выполнения работ, оказывающих влияние на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание объяснения представителя ООО "Велесстрой"
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "Велесстрой" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Велесстрой" по обращению Северо-западного управления Ростехнадзора от 18.03.2019г. № 49-1-02/13652 - прекратить.
3. Обратить внимание ООО "Велесстрой" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538

Реестровый номер
0230

Объект капитального строительства:
Реконструкция (в режиме реставрации с приспособлением к современному использованию) объекта капитального строительства «Городская усадьба (дом Бобринских)»
	Уведомление Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 25.03.2019г. №10392-Г/3/3.3-11 о результатах проверки члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела и оценив степень влияния выявленных нарушений на безопасность и качество выполнения работ, оказывающих влияние на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание объяснения представителя ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации, оценив предпринимаемые ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации действия по устранению выявленных нарушений, и с учетом срока, установленного для устранения выявленных нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации по обращению Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 25.03.2019г. №10392-Г/3/3.3-11 - прекратить.
3. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти.
4. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538

Реестровый номер
0230

Объект капитального строительства:
Объединенный дом отдыха «Клязьма» Управления Делами Президента Российской Федерации. Реконструкция корпусов №3 и №4 в Пансионате «Клязьма»
	Обращение Центрального управления Ростехнадзора от 28.03.2019г. №01-27/7347 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Обсудив обстоятельства дела и оценив степень влияния выявленных нарушений на безопасность и качество выполнения работ, оказывающих влияние на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание объяснения представителя ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации, оценив предпринятые и предпринимаемые ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации действия по устранению выявленных нарушений
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации по обращению Центрального управления Ростехнадзора от 28.03.2019г. №01-27/7347- прекратить.
3. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 3